

Zamawiający:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118,42-200 Częstochowa
tel. i faks: 34/ 367-37-53

Częstochowa, dnia 09-09-2013r.

Oznaczenie sprawy:
W.Sz.S./DAZ/2411/P-8/059/2417/13

**Wykonawcy ubiegający się o udzielenie
zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników do badań osadu moczu, do badań z zakresu chemii klinicznej oraz do badań z zakresu hemosatazy wraz z dzierżawą analizatorów dla Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ (1)

W związku z art. 38 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych - tekst jednolity, Dz. U. z 2013 r., poz. 907, Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Dotyczy części Nr 2

Pytanie 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora rok produkcji 2011, po renowacji i generalnym przeglądzie z uaktualnionym oprogramowaniem oraz pełną gwarancją ze strony Wykonawcy? Dopuszczenie takiego analizatora pozwoli na zaoferowanie atrakcyjniejszej cenowa oferty bez szkody dla jakości uzyskiwanych wyników.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostaw z 3 na 5 dni roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana terminu dostaw została wprowadzona do nowo obowiązującego wzoru umowy, załączonego do niniejszych wyjaśnień treści SIWZ (1).

Pytanie 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin dostawy aparatu 21 dni?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w części Nr 2: na dostawę, instalację i kalibrację analizatora, podłączenie analizatora do Laboratoryjnego Systemu Informacyjnego oraz na przekazanie do użytkowania i pobierania pożytków z analizatora w terminie do 21 dni roboczych od daty zawarcia umowy. Powyższa zmiana została wprowadzona do nowo obowiązującego wzoru umowy, załączonego do niniejszych wyjaśnień treści SIWZ (1).

Pytanie 4: Prosimy o modyfikację pkt. 1 ppkt. 2 par. 9 wzoru umowy na: „ dopuszcza się zmianę podatku VAT od towarów i usług na przedmiot zamówienia, pod warunkiem niezmienności cen netto.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie technologii rozszerzającej liniowość testów enzymatycznych bez konieczności wykonywania rozcieńczeń dla:

ALAT- liniowość min 4100 U/L

ASPAT- liniowość min 4200 U/L

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6: Czy parametry, których ilość oznaczeń na okres 24 miesięcy nie przekracza 1500 będą wykonywane codziennie i czy dla tych oznaczeń Zamawiający wymaga, aby w ofercie uwzględnić stabilność odczynnika na pokładzie aparatu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień w formie tzw. zlecenia stałego? Zlecenie stałe oznacza złożenie przez Zamawiającego zamówienia określonego asortymentu, w określonych ilościach na określony okres czasu, np.:

Nr kat.	Nazwa	Zawartość	Zamawiana ilość/op.								
			V'13	VI'13	VII'13	IX'13	X'13	XI'13	XII'13	I'14	II'14
7K67-27	AFP Reagent	100 testów	1	2	1	2	1	1	2	1	1

Zamawiający winien podać:

- proponowaną datę dostawy,
- datę wnoszenia korekt do zamówienia.

Zlecenie stałe zaoszczędzi Zamawiającemu czas poświęcany na czynności administracyjne, zapewni lepszą kontrolę zamówień oraz pozwoli uniknąć doliczenia kosztów dostawy w wysokości 249,00 pln do drugiego i każdego kolejnego standardowego zamówienia składanego w tym samym miesiącu. (Dostawy pilne/cito dostępne będą na żądanie klienta za opłatą w wysokości 498,00 pln).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty ulotek odczynnikowych na płycie CD?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9: W przypadku negatywnej odpowiedzi na pyt. 1 prosimy o możliwość załączenia ww ulotek w osobnym segregatorze, podpisane tylko na pierwszej stronie.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy SIWZ, Część 1, Załącznik nr 1, Tabela 3:

Pytanie 10: Czy zamawiający dopuści analizator oznaczający: krwinki czerwone i białe, nabłonki, wałeczki i bakterie, jak również flagujący i wyliczający: drożdże, kryształ, patologiczne wałeczki, nabłonki okrągłe, plemniki i śluz (pkt. 2 tabeli)?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11: Czy Zamawiający dopuści analizator pozwalający na analizę na ekranie monitora skatergramów i histogramów obrazujących liczebność określonych składników moczu oraz ręczne bądź automatyczne walidowanie uzyskanych wyników (pkt. 4 tabeli)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 12: Czy Zamawiający dopuści analizator wymagający 4 ml (1,2 ml pobieranego materiału) próbki w trybie podajnikowym i 1 ml (0,8ml pobieranego materiału) w trybie manualnym (pkt. 6 tabeli)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 13: Czy Zamawiający dopuści aparat pozwalający na edycję systemu flagowania np. informacji o występowaniu infekcji dróg moczowych UTI?, gdzie możliwe jest ustalenie wartości granicznych dla WBC i BACT uruchamiających flagę czy podanie dowolnych zakresów wskazujących na konieczność weryfikacji mikroskopowej, a nie pozwalającego na tworzenie własnych parametrów osadu moczu (pkt. 12 tabeli)?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy SIWZ, §6 ust. 2 pkt. 2):

Pytanie 14: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca zamiast aktualnego odpisu z właściwego rejestru w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt. 2 ustawy, przedstawił informację odpowiadającą odpisowi aktualnemu z rejestru przedsiębiorców pobranej na podstawie art. 4 ust. 4a ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym?

Departament Informatyzacji i Rejestrów Sądowych Ministerstwa Sprawiedliwości uruchomił w dniu 28 czerwca 2012 roku internetową usługę pozwalającą na pobranie wydruku komputerowego aktualnych informacji o podmiotach wpisanych do KRS. Wydruki te mają moc zrównaną z mocą dokumentów wydawanych przez Centralną Informację.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Dotyczy Wzór umowy - Załącznik nr 5 do SIWZ:

Pytanie 15: §4 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw odczynników do 5 dni roboczych od daty zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana terminu dostaw została wprowadzona do nowo obowiązującego wzoru umowy, załączonego do niniejszych wyjaśnień treści SIWZ (1).

Pytanie 16: §5 ust. 6 pkt. 1): Prosimy również o uzupełnienie postanowienia zapisem w brzmieniu: „za wyjątkiem okoliczności, gdy konieczność usunięcia awarii powstała z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji analizatora”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17: §5 ust. 6 pkt. 3): Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„ za wyjątkiem okoliczności, gdy konieczność dokonania napraw powstała z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu dzierżawy. Wówczas koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 18: §5 ust. 8: Prosimy o uzupełnienie postanowienia wzoru umowy zapisem w brzmieniu: „zawartymi w instrukcji obsługi producenta urządzenia”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis, który został wprowadzony do nowo obowiązującego wzoru umowy, załączonego do niniejszych wyjaśnień treści SIWZ (1).

Pytanie 19: §6 ust. 1 pkt. 4): Prosimy o usunięcie powyższego zapisu ze względu na fakt, iż przedmiot zamówienia jest wysyłany do Zamawiającego z magazynu Wykonawcy, który znajduje się w innej lokalizacji niż biuro, w którym pracownik Wykonawcy wystawia faktury VAT po dostarczeniu przedmiotu zamówienia. Nie istnieje zatem fizycznie możliwość by faktura była dostarczona Zamawiającemu wraz z zamówionym i dostarczonym towarem. Wraz z towarem Wykonawca załącza dokument dostawy, potwierdzający ilość, rodzaj i cenę towaru będącego przedmiotem dostawy, natomiast faktura VAT wysyłana jest pocztą po wykonaniu zamówienia.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 20: §8 ust. 2: Prosimy o zmianę użytych sformułowań „od daty otrzymania” na zwrot „od daty wystawienia”.

Dotychczasowy zapis powoduje, iż niemożliwe jest bezpośrednie ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego oraz dokładne określenie początku biegu terminu płatności.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 21: §8 ust. 3: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„za wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.

W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 490 KC gdy spełnienie świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaoferuje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 22: §8 ust. 6: Prosimy o wykreślenie ww. postanowienia wzoru umowy, gdyż narusza ono prawo wierzycieli do ochrony swoich praw w razie niewypłacalności dłużnika. W kodeksie cywilnym w art. 354 § 1 wskazano, że dłużnik powinien wykonać zobowiązanie zgodnie z jego treścią i w sposób odpowiadający jego celowi społeczno-gospodarczemu oraz zasadom współżycia społecznego, a jeżeli

istnieją w tym zakresie ustalone zwyczaje - także w sposób odpowiadający tym zwyczajom. Wynika z tego, że wierzyciel dysponuje wszelkimi środkami - poza oczywiście tymi, których prawo zabrania mu używać - do dokonywania wszelkich czynności, których celem jest doprowadzenie do spłaty zadłużenia.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 23: §8 ust. 8 i 9: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy.

Jeśli dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii odczynników, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 24: §8: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższego postanowienia, które zostało wprowadzone do nowo obowiązującego wzoru umowy, załączonego do niniejszych wyjaśnień treści SIWZ (1).

Pytanie 25: §9 ust. 1 pkt. 2): Prosimy o zmianę postanowienia umowy poprzez zapis, iż w przypadku zmiany stawki podatku VAT ceny brutto ulegną odpowiedniej zmianie, a ceny netto pozostaną niezmiennie.

W sytuacji zmiany stawki podatku VAT podwyższeniu ulega niezależny od wykonawcy, stanowiący obiektywny element ceny, tj. podatek od towaru i usług. Jest on ekonomicznie neutralny dla podatnika - wykonawcę, bowiem wykonawca jako podatnik podatku VAT obniża kwotę podatku należnego o kwotę podatku naliczonego. Sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 26: §10 ust. 1 pkt. 1), 2), 3) i 4): Prosimy o zmianę ww. postanowienia wzoru umowy poprzez zastąpienie użytego sformułowania „za każdy dzień opóźnienia” zwrotem „za każdy dzień zwłoki”.

Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas gdy zwłoka (tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako zryczałtowane odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą zapłatę tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd też Wykonawca wnosi o zastąpienie pojęcia: „opóźnienia” określeniem „zwłoki”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 27: §10 ust. 1 pkt. 2): Prosimy o modyfikację ww. postanowienia umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była nie od wartości brutto umowy, lecz od wartości czynszu dzierżawy.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 28: §10: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości brutto od niezrealizowanego przedmiotu umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, za wyjątkiem okoliczności, o której mowa w §11”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 29: §10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:

„Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości umowy brutto określonej w §3 ust. 3 niniejszej umowy”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy: część nr 2 – odczynniki do badań z zakresu chemii klinicznej wraz z dzierżawą analizatora biochemicznego dla Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej na okres 24 miesięcy:

Pytanie 30: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora z przystawką jonoselektywną pracującą metodą pośrednią umożliwiającą jednocześnie oznaczanie sodu, potasu i chloru z zastosowaniem pojedynczych elektrod?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 31: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora, który w przypadku konieczności wymiany odczynników podczas pracy należy wprowadzić w odpowiedni tryb pracy, a całość operacji do ponownego uruchomienia dozowania zajmuje ok 20 minut ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 32: Prosimy o podanie wymaganej wydajności modułu ISE.

Odpowiedź: 600 testów/ godz.

Pytanie 33: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora, który na pokładzie ma 88 kwarcowych kuwet reakcyjnych przy zachowaniu zgodnej z SIWZ wydajności 400 oznaczeń fotometrycznych / godz.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 34: Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku – „analizator wyposażony w detektor piany dla próbek” jeśli sonda dozująca będzie wyposażona w detektory umożliwiające ocenę prawidłowości aspirowanego materiału, a tym samym informujące operatora o błędzie aspiracji wynikającym zarówno z obecności skrzepu jak i braku aspiracji badanego materiału wynikającej zarówno z małej objętości próbki jak i jej spienienia?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 35: Czy Zamawiający dopuści do postępowania analizator, który zapewnia ciągły dostęp do próbek badanych w trakcie pracy po ich rozpipetowaniu przez analizator w dodatkowym maksymalnym czasie nie dłuższym niż 8 min 37 sekund, w czasie którym wykonywane są wszystkie zaprogramowane oznaczenia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 36: Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowania odczynników, których liniowość po automatycznym rozcieńczeniu przez analizator wynosi odpowiednio:

Analit	Liniowość po rozcieńczeniu automatycznym bez udziału operatora
ALAT	2 500 IU/l
ASPAT	5 000 IU/l
ALP	7 500 IU/l
CK	10 000IU/l
AMY	7 500 IU/l
GGTP	6 000 IU/l

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 37: Czy Zamawiający uzna, że analizator stosujący sól fizjologiczną do oceny jakości próbki w zakresie lipemii, hemolizy i ikteryczności spełnia warunek graniczny mówiący o wykonaniu tego badania bez konieczności zakupu dodatkowego odczynnika? Sól fizjologiczna jest dostarczana przez producenta na potrzeby procedur konserwacyjnych i oceny jakości próbki wraz z analizatorem (co nie wiąże się z koniecznością jej zakupu) lub może być wykorzystywana z innego dowolnego źródła zgodnie z wymaganiami Zamawiającego (np. sól apteczna).

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 38: W celu oceny jakości próbki analizator musi dokonać jej oceny poprzez pobranie badanego materiału i soli fizjologicznej. Nie wiąże się to z koniecznością wstawienia i użycia dodatkowej próbki. Czy Zamawiający uzna to rozwiązanie za spełniające wymogi SIWZ mówiące o braku konieczności pobrania przez aparat dodatkowej próbki krwi do oceny jakości próbki w zakresie lipemii, hemolizy i ikteryczności?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 39: Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie odczynnika do oznaczania Mleczanów dla pozycji: Lactic Acid.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 40: Prosimy o wyrażenie zgody na dostawę i instalację analizatora oraz podłączenie go do LIS dla części nr 2 w terminie 21 dni roboczych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w części Nr 2: na dostawę, instalację i kalibrację analizatora, podłączenie analizatora do Laboratoryjnego Systemu Informacyjnego oraz na przekazanie do użytkowania i pobierania pożytków z analizatora w terminie do 21 dni roboczych od daty zawarcia umowy. Powyższa zmiana została uwzględniona w nowo obowiązującym wzorze umowy, załączonym do niniejszych wyjaśnień treści SIWZ (1).

Pytanie 41: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostawa faktury nie była połączona wraz z dostawą towaru?

Uzasadnienie: Oferent nie posiada magazynu oraz nie prowadzi produkcji na terenie Polski. Do każdorazowej dostawy dołączony jest list przewozowy zawierający szczegółowy wykaz zamówionego asortymentu, a faktura wysyłana jest pocztą na adres Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 42: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu realizacji dostaw częściowych z 3 dni roboczych do 5 dni roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana terminu dostaw została wprowadzona do nowo obowiązującego wzoru umowy, załączonego do niniejszych wyjaśnień treści SIWZ (1).

Pytanie 43: Dotyczy: wzór umowy, §8, pkt. 8 i 9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych na „5% od wartości zamówienia wskazanego w §3 ust. 3 niniejszej umowy....” (dotyczy ust. 8 i 9)?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 44: Dotyczy: wzór umowy, §10, pkt.1.1). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu umowy na: „ za opóźnienie w realizacji dostawy w terminie określonym w §4 ust.1 każdorazowo karę umowną wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień opóźnienia”?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 45: Dotyczy: wzór umowy, §10, pkt.1.5). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu umowy na: „ za niezrealizowanie w całości dostawy w zakresie zgodnym z zamówieniem – karę w wysokości 5% kwoty brutto od niezrealizowanej zamówionej części umowy”?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 46: Dotyczy: wzór umowy, §10, pkt.1.6). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu umowy na: „ za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego– karę w wysokości 5% wartości brutto od niezrealizowanego przedmiotu zamówienia”?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 47: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby materiały informacyjne, ulotki, foldery itp. opisujące przedmiot zamówienia zostały dołączone do oferty oddzielnie zbindowane i podpisane tylko na pierwszej stronie?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy Części Nr 3

Pytanie 48: Czy Zamawiający dopuści odczynnik do oznaczania antytrombiny o trwałości po otwarciu 2 dni na pokładzie aparatu i 5 tyg w warunkach przechowywania w lodówce?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 49: Czy Zamawiający dopuści odczynnik konfekcjonowany w objętości fiolek: 4 ml jeden składnik zestawu, 4,5 ml drugi składnik zestawu? Oczywiście odczynnik zostanie skalkulowany tak, by Zamawiający mógł swobodnie wykonać badania pracując na odczynniku w terminie ważności, przy założeniu przechowywania fiołki roboczej w lodówce między badaniami (zgodnie z założeniami SIWZ przewidywana liczba oznaczeń antytrombiny to tylko 1-2 dziennie).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zamawiający do niniejszych WYJAŚNIEŃ TREŚCI SIWZ (1), w załączeniu przedstawia nowo obowiązujący wzór umowy stanowiący Załącznik Nr 5 do SIWZ, uwzględniający wprowadzone zmiany.

Konieczne jest bezwzględne ujęcie w składanych ofertach zmian wprowadzonych do SIWZ niniejszym pismem.

Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust.6 ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert umożliwiając Wykonawcom wprowadzenie zmian w ofertach.

Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień **17-09-2013 godz. 10:00**. Termin otwarcia ofert Zamawiający wyznacza na dzień: **17-09-2013 r. godz. 10:15**.

ZATWIERDZIŁ

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny

Jarosław Madowicz

ZAŁĄCZNIK NR 5 DO SIWZ
Znak sprawy: P-8/059/13

UMOWA NR P-8/...../13- nowo obowiązujący wzór umowy
stosowny do WYJAŚNIEŃ TREŚCI SIWZ (1)

zawarta w dniu **2013**r., w Częstochowie, pomiędzy:
Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym im. Najświętszej Maryi Panny, ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa, KRS:0000003907, REGON: 001281053, NIP: 573-22-99-604,
który reprezentuje:
Dyrektor -,
zwanym dalej „ZAMAWIAJĄCYM”
a
firmą:.....,
KRS:....., REGON:, NIP:
którą reprezentuje:
.....
zwaną dalej „WYKONAWCĄ”

w wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego w trybie przepisów ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. Nr 113, poz. 907 z późn. zm.), zawarta została umowa następującej treści:

§1

1. Przedmiotem umowy jest:

- 1)** dostawa odczynników i materiałów eksploatacyjnych wraz z dzierżawą analizatora do badania elementów upostaciowanych moczu dla Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej w asortymencie i ilościach wyszczególnionych w załączniku Nr 1 do niniejszej umowy - dotyczy części Nr 1,
 - 2)** dostawa odczynników do badań z zakresu chemii klinicznej wraz z dzierżawą analizatora biochemicznego dla Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej w asortymencie i ilościach wyszczególnionych w załączniku Nr 1 do niniejszej umowy - dotyczy części Nr 2,
 - 3)** dostawa odczynników do badań z zakresu hemostazy wraz z dzierżawą analizatorów podstawowego i rezerwowego dla Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej przy ul. Bialskiej 104/118 oraz analizatora dla Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej przy ul. PCK 7 w asortymencie i ilościach wyszczególnionych w załączniku Nr 1 do niniejszej umowy - dotyczy części Nr 3.
- 2.** Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć przedmiot umowy do siedziby Zamawiającego w opakowaniach producenta oznakowanych w sposób umożliwiający identyfikację przez Zamawiającego.

§ 2

- 1.** Umowa w zakresie dostaw obowiązuje od daty zawarcia umowy tj. od dnia przez okres 24 miesięcy, przy czym realizacja następować będzie według potrzeb Zamawiającego.
- 2.** Umowa w zakresie dzierżawy obowiązuje przez okres 24 miesięcy od daty podpisania przez obie strony protokołu zdawczo - odbiorczego potwierdzającego ich dostawę i instalację.

§ 3

- 1.** Za realizację przedmiotu umowy Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy wynagrodzenie zgodne z cenami podanymi w załączniku Nr 1 do umowy i on stanowi podstawę do rozliczeń finansowych między Zamawiającym i Wykonawcą.
- 2.** Ceny poszczególnych elementów przedmiotu umowy zawarte w załączniku Nr 1 do umowy mogą ulec zmianie tylko na zasadach i warunkach określonych w § 9.
- 3.** Wartość przedmiotu całości umowy stanowi kwotę: netto zł (słownie:.....),
brutto zł (słownie:.....).

**UMOWA NR P-8/...../13- nowo obowiązujący wzór umowy
stosowny do WYJAŚNIEŃ TREŚCI SIWZ (1)**

§4

- 1.** Dostawy odczynników i materiałów eksploatacyjnych wraz z fakturą VAT następować będą sukcesywnie w ilościach i asortymencie wynikającym z bieżących potrzeb Zamawiającego w terminie do 5 dni roboczych od daty zamówienia częściowego złożonego faxem lub drogą elektroniczną (e-mail) przez Kierownika Sekcji Zaopatrzenia i Magazynów lub osobę przez niego wyznaczoną.
- 2.** Wykonawca dostarczy wraz z pierwszą dostawą aktualne dokumenty dopuszczające przedmiot zamówienia do obrotu i używania zgodnie z obowiązującymi przepisami. W przypadku aktualizacji w trakcie trwania umowy Wykonawca dostarczy Zamawiającemu aktualne dokumenty dopuszczające przedmiot zamówienia do obrotu i używania.
- 3.** Wraz z pierwszą dostawą Wykonawca dostarczy dla preparatów niebezpiecznych aktualne karty charakterystyk zgodnych z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 04.09.2007r. – Dz. U. Nr 174 poz. 122 oraz innymi obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. W przypadku modyfikacji w trakcie trwania umowy Wykonawca dostarczy Zamawiającemu aktualne karty charakterystyk - jeżeli dotyczy oferowanego asortymentu.
- 4.** Wykonawca zobowiązany jest do dostawy przedmiotu umowy, wraz z informacją zawierającą dane producenta co do właściwości przedmiotu zamówienia, zasad bezpieczeństwa użytkowania i terminów ważności. Informacje te muszą znajdować się na / lub w opakowaniu w formie ulotki w zależności od produktu, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.
- 5.** Wykonawca zapewnia, że dostarczony towar pochodzi z bieżącej produkcji i jest zgodny z dostarczonymi świadectwami.
- 6.** Dostawy przedmiotu umowy loco magazynu Główny Zamawiającego w godzinach od 8:00 do 14:00 w dni robocze od poniedziałku do piątku na koszt i ryzyko Wykonawcy.
- 7.** Terminy przydatności do użycia:
 - 1)** dla odczynników, materiałów kontrolnych, kalibratorów nie krótszy niż 6 miesięcy od daty dostawy do Magazynu Głównego Zamawiającego,
 - 2)** dla materiałów eksploatacyjnych nie krótszy niż 12 miesięcy od daty dostawy do Magazynu Głównego Zamawiającego.
- 8.** Ze strony Zamawiającego osobą uprawnioną do kontaktów z Wykonawcą w sprawach dotyczących dostaw jest osoba wskazana w ust. 1 niniejszego paragrafu - tel. 34/3673629, 34/3673323, 34/3673670.
- 9.** Ze strony Wykonawcy osobą uprawnioną do kontaktów z Zamawiającym w sprawach dotyczących dostaw jest: tel.

§5

- 1.** Wykonawca w ramach dzierżawy na swój koszt dostarczy, zainstaluje oraz skalibruje:
 - 1)** analizator do badania elementów upostaciowanych moczu w Zakładzie Diagnostyki Laboratoryjnej w terminie do 14 dni roboczych od daty zawarcia umowy - dotyczy części Nr 1,
 - 2)** analizator biochemiczny w Zakładzie Diagnostyki Laboratoryjnej w terminie do 21 dni roboczych od daty zawarcia umowy - dotyczy części Nr 2,
 - 3)** dwa analizatory do badań z zakresu hemostazy tj. podstawowy i rezerwowy w Zakładzie Diagnostyki Laboratoryjnej przy ul. Bialskiej 104/118 oraz jeden analizator do badań z zakresu hemostazy w Zakładzie Diagnostyki Laboratoryjnej przy ul. PCK 7 w terminie do 14 dni roboczych od daty zawarcia umowy - dotyczy części Nr 3.
- 2.** Wykonawca w ramach dzierżawy:
 - 1)** podłączy na własny koszt w terminie do 14 dni roboczych od daty zawarcia niniejszej umowy analizator do Laboratoryjnej Sieci Informacyjnej LSI PSM. Współpraca z siecią komputerową (dwukierunkowo). Jeżeli w okresie użytkowania analizatorów zostanie zmieniony system informatyczny obsługujący Laboratorium, Wykonawca jest zobowiązany do podłączenia analizatora do nowego systemu - dotyczy części Nr 1,
 - 2)** podłączy na własny koszt w terminie do 21 dni roboczych od daty zawarcia niniejszej umowy analizator do Laboratoryjnej Sieci Informacyjnej LSI PSM. Współpraca z siecią komputerową (dwukierunkowo). Jeżeli w okresie użytkowania analizatorów zostanie zmieniony system informatyczny obsługujący Laboratorium, Wykonawca jest zobowiązany do podłączenia analizatora do nowego systemu - dotyczy części Nr 2,

UMOWA NR P-8/...../13- nowo obowiązujący wzór umowy
stosowny do WYJAŚNIEN TREŚCI SIWZ (1)

3) podłączy na własny koszt w terminie do 14 dni roboczych od daty zawarcia niniejszej umowy analizatory do Laboratoryjnej Sieci Informacyjnej LSI PSM. Współpraca z siecią komputerową (dwukierunkowo). Jeżeli w okresie użytkowania analizatorów zostanie zmieniony system informatyczny obsługujący Laboratorium, Wykonawca jest zobowiązany do podłączenia analizatora do nowego systemu - dotyczy części Nr 3.

3. Wykonawca zobowiązuje się przekazać Zamawiającemu do użytkowania i pobierania pożytków:

1) z analizatora określonego w ust. 1 pkt. 1) niniejszego paragrafu zwanego dalej urządzeniem w terminie do 14 dni roboczych od daty zawarcia umowy,

2) z analizatora określonego w ust. 1 pkt. 2) niniejszego paragrafu zwanego dalej urządzeniem w terminie do 21 dni roboczych od daty zawarcia umowy,

3) z analizatorów określonych w ust. 1 pkt. 3) niniejszego paragrafu zwanych dalej urządzeniami w terminie do 14 dni roboczych od daty zawarcia umowy.

4. Przekazanie przez Wykonawcę urządzeń nastąpi na podstawie obustronnie podpisanego protokołu zdawczo-odbiorczego wraz z instrukcją obsługi w zakresie eksploatacji i konserwacji sporządzoną w języku polskim i załączeniem paszportów technicznych.

5. Wykonawca na własny koszt przeprowadzi szkolenie obsługi w zakresie eksploatacji dostarczonego analizatora, personelu medycznego i technicznego wraz z pisemnie potwierdzonym sprawdzianem kompetencji w siedzibie Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Częstochowie w terminie 3 dni roboczych od daty dostawy i instalacji, potwierdzonej protokołem zdawczo-odbiorczym o którym mowa w ust. 4 niniejszego.

6. Wykonawca w ramach wartości brutto określonej § 3 zapewni dla analizatorów określonych w ust. 1 niniejszego paragrafu:

1) pełną gwarancję obejmującą cały system (bezpłatne wszystkie usługi i wszystkie części zamienne) z wykonaniem przeglądów okresowych (jeden na rok lub wg zaleceń producenta) w czasie trwania umowy.

2) czas reakcji na zgłoszoną awarię (przyjęcie zgłoszenia – podjęta naprawa) w dni robocze max. 24 godziny, naprawa urządzenia max. do 3 dni roboczych.

3) w przypadku naprawy przekraczającej 3 dni , Wykonawca podstawia urządzenie zastępcze tego samego modelu lub modelu kompatybilnego z odczytnikami kalibratorami, materiałami kontrolnymi, materiałami eksploatacyjnymi objętymi przedmiotową umową,

4) w przypadku naprawy/ wymiany tego samego elementu 3 razy , element podlega wymianie na nowy.

7. Przyjęcie do używania urządzenia po dokonanej naprawie lub usunięciu awarii dokonuje bezpośredni użytkownik, Kierownik Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej lub osoba przez niego wyznaczona na podstawie pisemnego protokołu/raportu serwisowego/karty pracy.

8. Zamawiający zobowiązuje się do użytkowania urządzenia zgodnie z jego przeznaczeniem i właściwościami zawartymi w instrukcji obsługi producenta urządzenia.

9. Zamawiający zobowiązuje się zabezpieczyć urządzenie przed kradzieżą i niepożądanym działaniem osób trzecich.

10. Zamawiający nie może bez pisemnej zgody Wykonawcy udostępniać analizatora do użytkowania osobom trzecim ani ich poddzierżawiać.

11. Wykonawca ma prawo do kontroli wykorzystania przedmiotu dzierżawy.

12. Zamawiający po zakończeniu Umowy zobowiązany jest zwrócić Wykonawcy urządzenie w stanie nie pogorszonym ponad zużycie wynikające z normalnej eksploatacji. Przekazanie urządzenia nastąpi na podstawie obustronnie podpisanego protokołu zdawczo-odbiorczego.

§6

1. Zamawiający, bez jakichkolwiek roszczeń finansowych ze strony Wykonawcy z tym związanych, może odmówić przyjęcia dostawy w całości lub w części jeżeli:

1) jakiegokolwiek element przedmiotu zamówienia nie będzie oryginalnie zapakowany i oznaczony zgodnie z obowiązującymi przepisami lub którekolwiek opakowanie będzie naruszone,

2) dostawa została zrealizowana bez zamówienia Zamawiającego, o którym mowa w § 4 ust.1,

3) Wykonawca dostarczył zamówiony towar poza godzinami określonymi w § 4 ust.6,

4) Wykonawca dostarczył zamówiony towar bez faktury VAT.

**UMOWA NR P-8/...../13- nowo obowiązujący wzór umowy
stosowny do WYJAŚNIEŃ TREŚCI SIWZ (1)**

§7

- 1.** Wykonawca gwarantuje, że dostarczony przedmiot umowy jest fabrycznie nowy i wolny od wad.
- 2.** W przypadku dostarczenia przedmiotu umowy z wadami ilościowymi lub jakościowymi Wykonawca zobowiązany jest do :
 - 1)** wymiany przedmiotu umowy wadliwego jakościowo, na wolny od wad w terminie trzech dni roboczych licząc od dnia przesłania reklamacji faxem lub drogą elektroniczną (e-mail),
 - 2)** uzupełnienia braków ilościowych w terminie trzech dni roboczych od dnia przesłania reklamacji faksem lub drogą elektroniczną (e-mail).

§8

- 1.** Zapłata wynagrodzenia określonego w § 3 odbywać się będzie, na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT przez Wykonawcę za każdą część realizowanego zamówienia.
- 2.** Zapłata wynagrodzenia za dostawę przedmiotu umowy nastąpi w formie polecenia przelewu w terminie 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT. Zapłata czynszu dzierżawnego nastąpi w formie przelewu w terminie 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT, którą Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego dotyczy. W przypadku gdy dzień zapłaty przypada na dzień ustawowo wolny, płatność nastąpi w pierwszym dniu roboczym następującym po tym dniu. Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.
- 3.** W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy nie przysługuje prawo wstrzymania świadczenia dostaw objętych niniejszą umową. W przypadku zwłoki w zapłacie wynagrodzenia za dokonane dostawy i czynsz dzierżawny Wykonawca może naliczyć odsetki w wysokości ustawowej.
- 4.** W przypadku dostarczenia towaru w sytuacjach określonych w § 7 ust. 2 pkt.1),2) zapłata należności nastąpi na podstawie faktury korygującej z terminem płatności jak w ustępie 2 niniejszego paragrafu.
- 5.** Upoważnia się Wykonawcę do wystawienia faktury VAT bez podpisu Zamawiającego.
- 6.** Wykonawca gwarantuje, że jakiegokolwiek prawa Wykonawcy związane bezpośrednio lub pośrednio z umową, a w tym wierzytelności Wykonawcy z tytułu wykonania umowy i związane z nimi należności uboczne (m. in. odsetki), nie zostaną przeniesione na rzecz osób trzecich bez poprzedzającej to przeniesienie zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Wykonawca gwarantuje, iż nie dokona jakiegokolwiek czynności prawnej lub też faktycznej, której bezpośrednim lub pośrednim skutkiem będzie zmiana wierzyciela z osoby Wykonawcy na inny podmiot. Niniejsze ograniczenie obejmuje w szczególności przelew, subrogację ustawową oraz umowną, zastaw, hipotekę oraz przekaz. Wykonawca gwarantuje, iż celem dochodzenia jakichkolwiek praw z umowy nie może udzielić upoważnienia, w tym upoważnienia inkasowego, innej firmie, w tym firmie prowadzącej pozostałą finansową działalność usługową, gdzie indziej nie sklasyfikowaną, jak i pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania w rozumieniu m.in. przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności, tj. firmom zajmującym się działalnością windykacyjną.
- 7.** Wykonawca przyjmuje do wiadomości i zobowiązuje się, iż zapłata za świadczenia wykonane zgodnie z umową nastąpi tylko i wyłącznie przez Zamawiającego bezpośrednio na rzecz Wykonawcy, i tylko w drodze przelewu na rachunek Wykonawcy. Umorzenie długu Zamawiającego do Wykonawcy poprzez uregulowanie w jakiegokolwiek formie na rzecz innych podmiotów niż bezpośrednio na rzecz Wykonawcy, może nastąpić wyłącznie za poprzedzającą to uregulowanie zgodą Zamawiającego wyrażoną w formie pisemnej pod rygorem nieważności.
- 8.** W razie naruszenia obowiązku opisanego wyżej w ustępie 6 Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 10 % od wartości zamówienia wskazanego w § 3 ust.3 niniejszej umowy za każdy przypadek naruszenia wyżej wskazanego obowiązku, co nie narusza prawa Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonej kary umownej.
- 9.** W razie naruszenia obowiązku opisanego wyżej w ustępie 7, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 10 % od wartości zamówienia wskazanego w § 3 ust.3 niniejszej umowy za każdy przypadek naruszenia wyżej wskazanego obowiązku, co nie narusza prawa Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonej kary umownej.

**UMOWA NR P-8/...../13- nowo obowiązujący wzór umowy
stosowny do WYJAŚNIEŃ TREŚCI SIWZ (1)**

10. Kara umowna płatna będzie w szczególności w drodze złożenia przez Zamawiającego oświadczenia woli o potrąceniu, bez konieczności uzyskiwania zgody Wykonawcy. Zamawiający jest uprawniony do złożenia przedmiotowego oświadczenia najwcześniej z chwilą powzięcia wiadomości o naruszeniu przez Wykonawcę zakazów, o których mowa w ustępie 6 i 7 niniejszego paragrafu.

11. Faktura niezgodna z postanowieniami niniejszej umowy upoważnia Zamawiającego do wystawienia noty korygującej, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

§9

1. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany niniejszej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach i na określonych warunkach:

1) dopuszcza się obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy przy zachowaniu zakresu jego świadczenia umownego,

2) dopuszcza się zmianę stawki podatku VAT od towarów i usług na przedmiot zamówienia, pod warunkiem niezmienności cen brutto,

3) dopuszcza się zmianę na nowocześniejszy technologicznie rodzaj przedmiotu zamówienia lub zmianę na równorzędny rodzaj przedmiotu zamówienia, w przypadku gdy jest on niedostępny na rynku polskim, przy zachowaniu wartości brutto umowy.

4) przesunięcia ilościowe pomiędzy pozycjami asortymentowymi załącznika Nr 1 do umowy, w zakresie dostaw odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i materiałów zużywalnych przy zachowaniu maksymalnej wartości brutto umowy,

5) dopuszczalna jest zmiana nazwy przedmiotu zamówienia przy zachowaniu jego parametrów, zmiana numeru katalogowego, numeru seryjnego, zmiana wielkości opakowań w przypadku zmiany sposobu konfekcjonowania towaru. W tym przypadku zmiana nie może skutkować zwiększeniem wartości brutto przedmiotu umowy,

6) dopuszczalna jest wymiana/uzupełnienie elementów składowych urządzenia w sytuacji gdy: wprowadzony zostanie do sprzedaży przez Wykonawcę produkt zmodyfikowany/ udoskonalony,

7) dopuszcza się ograniczenie zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym, co nie jest odstępniem od umowy, nawet w części; w takim przypadku Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy, bez naliczania jakichkolwiek kar,

8) skrócenie terminu wykonania umowy, w szczególności w przypadku wcześniejszego wykorzystania przez Zamawiającego ilości przedmiotu umowy przy zachowaniu jej wartości brutto,

9) dopuszcza się przedłużenie terminu realizacji umowy w zakresie dostaw do czasu wykorzystania ilości i wartości brutto przedmiotu umowy. W takim przypadku dopuszczalne jest również przedłużenie okresu dzierżawy, przy czym zapłata czynszu dzierżawnego następować będzie z niezrealizowanej wartości brutto umowy w zakresie dostaw zgodnie z tabelą 1 załącznika Nr 1 do niniejszej umowy,

10) dopuszcza się odstępniem od części umowy w przypadku braku środków finansowych Zamawiającego,

11) dopuszcza się zmianę umowy polegającą na zmianie danych Wykonawcy bez zmian samego Wykonawcy np. zmiana siedziby, adresu, nazwy.

2. Zmiana postanowień umowy wymaga, pod rygorem nieważności zachowania formy pisemnej. Na wniosek Wykonawcy istnieje możliwość dokonania zmian umowy pod warunkiem wyrażenia zgody przez Zamawiającego po wskazaniu okoliczności i udokumentowaniu zaproponowanych zmian. Każda zmiana umowy wymaga zgody Zamawiającego.

3. Ewentualne aneksy oraz inne dokumenty związane z przedmiotem niniejszej umowy zostaną przesłane/odesłane Wykonawcy za zaliczeniem pocztowym, obejmującym koszty przesyłki lub odebrane w uzgodnieniu z Zamawiającym - przez kuriera zamówionego przez Wykonawcę i na koszt Wykonawcy. Nie dotyczy to sytuacji, gdy do zmiany treści umowy dochodzi z inicjatywy Zamawiającego.

§10

1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Kary umownej na rzecz Zamawiającego w wysokości:

1) za opóźnienie w realizacji dostawy w terminie określonym w § 4 ust. 1 każdorazowo karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto tej dostawy za każdy dzień opóźnienia,

UMOWA NR P-8/...../13- nowo obowiązujący wzór umowy
stosowny do WYJAŚNIEŃ TREŚCI SIWZ (1)

- 2)** za opóźnienie w realizacji dostawy /przekazania/ instalacji i wdrożenia systemu/ podłączeniu Laboratoryjnej Sieci Informatycznej w terminach określonych w § 5 ust.1,2,3 karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto umowy za każdy dzień opóźnienia,
 - 3)** za opóźnienie w wykonaniu obowiązku ,o którym mowa w § 5 ust. 6 pkt.2) umowy Zamawiający może żądać od Wykonawcy kary umownej za każdą godzinę opóźnienia w reakcji na zgłoszoną awarię w wysokości 0,2% wartości umownej dzierżawy brutto oraz za każdy dzień opóźnienia w naprawie analizatora w wysokości 0,2% wartości umownej dzierżawy brutto .
 - 4)** za opóźnienie w wykonaniu obowiązku określonego w § 7 ust. 2 pkt. 1),2) – karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto braków ilościowych lub wartości brutto towaru wadliwego, za każdy dzień opóźnienia,
 - 5)** za niezrealizowanie w całości dostawy w zakresie zgodnym z zamówieniem – karę w wysokości 10% kwoty brutto od niezrealizowanej zamówionej części umowy,
 - 6)** za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego – 10% wartości brutto od niezrealizowanego przedmiotu zamówienia.
- 2.** Kara umowna płatna będzie w ciągu 7 dni od daty wystawienia Wykonawcy noty obciążeniowej obejmującej naliczoną karę umowną, przy czym Zamawiający ma prawo potrąceń kwoty kary umownej z bieżących faktur za wykonane dostawy, wystawionych przez Wykonawcę.
- 3.** W przypadku, gdy strata rzeczywista spowodowana niewykonaniem obowiązków wynikających z niniejszej umowy przekracza wysokość kar umownych, Zamawiający może niezależnie od kar umownych, dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych Kodeksu Cywilnego.
- Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia w przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego całości umowy.

§11

Zamawiający może odstąpić od umowy w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili jej zawarcia, w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy.

§12

1. Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym bez wypowiedzenia w przypadku:

- a)** gdy Wykonawca, pomimo trzykrotnego pisemnego wezwania, nadal nie wykonuje lub nienależyte wykonuje umowę,
- b)** otwarcia postępowania upadłościowego lub likwidacyjnego wobec Wykonawcy,
- c)** wykreślenia Wykonawcy z właściwej ewidencji.

Wykonawca ma obowiązek niezwłocznie powiadomić pisemnie Zamawiającego o zaistnieniu okoliczności opisanych w ppkt. b-c niniejszego ustępu.

2. W przypadku zmiany formy organizacyjno-prawnej Zamawiającego bądź jego reorganizacji, zamawiający zastrzega sobie prawo rozwiązania niniejszej umowy, z zachowaniem 90-dniowego okresu wypowiedzenia, bez konieczności ponoszenia z tego tytułu jakichkolwiek skutków finansowych, zwłaszcza w zakresie roszczeń odszkodowawczych.

§13

Protokół koordynacyjny dla Wykonawców zewnętrznych wykonujących prace na terenie szpitala stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej umowy.

**UMOWA NR P-8/...../13- nowo obowiązujący wzór umowy
stosowny do WYJAŚNIEŃ TREŚCI SIWZ (1)**

§14

- 1.** W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową będą miały zastosowanie przepisy Prawa zamówień publicznych oraz Kodeksu Cywilnego.
- 2.** Zmiany niniejszej umowy, w tym również zmiana terminu jej obowiązywania, mogą być dokonywane wyłącznie na piśmie w formie aneksów podpisanych przez obie strony i opatrzonych datą – pod rygorem ich nieważności.
- 3.** Ewentualne spory wynikłe z umowy będą rozstrzygane przez Sąd właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego.
- 4.** Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym egzemplarzu dla każdej ze Stron.

WYKONAWCA

ZAMAWIAJĄCY

Załącznik Nr 2
do nowo obowiązującego wzoru umowy

	Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie	
	Dokument Zintegrowanego Systemu Zarządzania	
	ZAL-105-000-001	Nr edycji: 1
Protokół koordynacyjny dla wykonawców zewnętrznych wykonujących prace na terenie Szpitala		

W związku z wdrożeniem w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Najświętszej Maryi Panny Zintegrowanego Systemu Zarządzania (w tym ISO 9001, ISO 14001 oraz PN-N-18001) zobowiązuje się wykonawców zewnętrznych wykonujących prace na terenie Szpitala do stosowania poniższych zasad:

1. Przed przystąpieniem do realizacji zadania wykonawca wyznacza osobę odpowiedzialną za przestrzeganie poniższych zobowiązań.
2. Wykonawca zobowiązuje się do przestrzegania wymagań funkcjonującego w Szpitalu Zintegrowanego Systemu Zarządzania, a w szczególności do:
 - 2.1. Przestrzegania przez podległe osoby ogólnych przepisów oraz zasad BHP i Ppoż.
 - 2.2. Organizacji stanowisk roboczych – zgodnie z ww. przepisami.
 - 2.3. Zapoznania się ze szczegółowymi instrukcjami wewnętrznymi BHP i Ppoż. oraz wysłuchanie niezbędnych wyjaśnień osoby nadzorującej.
 - 2.4. Przeprowadzenia uzupełniającego instruktażu stanowiskowego uwzględniającego wymogi instrukcji BHP i Ppoż.
 - 2.5. Zobowiązania osób bezpośrednio nadzorujących wykonawstwo do stosowania się do szczegółowych uwag i zaleceń otrzymywanych od osoby zlecającej wykonanie prac oraz od służby BHP.
 - 2.6. Właściwej gospodarki odpadami:
 - Prowadzenia segregacji odpadów w miejscu ich powstawania,
 - Gromadzenia wytworzonych odpadów w wyznaczonych, oznakowanych i zabezpieczonych miejscach,
 - usuwania odpadów z terenu przedsiębiorstwa,
 - uzgodnienia sposobu i miejsca tymczasowego gromadzenia i postępowania z odpadami niebezpiecznymi.
 - 2.7. Zabezpieczenia terenu przed skażeniem substancjami niebezpiecznymi.
 - 2.8. Zabezpieczenia terenu Szpitala przed niepożądanymi emisjami pyłów i gazów.
 - 2.9. Realizacji zadania w sposób najmniej uciążliwy dla środowiska w tym racjonalnego korzystania z wody, energii elektrycznej i innych surowców.
 - 2.10. Stosowania przy realizacji zadań sprzętu sprawnego technicznie:
 - bez wycieków oleju,
 - spełniającego wymogi BHP i prawa o ruchu drogowym.
 - 2.11. W przypadku zaistniałej awarii natychmiast powiadomić służby BHP, w celu podjęcia wspólnych działań naprawczych - jeżeli nastąpi niekontrolowany wyciek oleju należy zastosować skuteczny sorbent, zebrać warstwę skażoną i przetransportować do utylizacji.
 - 2.12. Utrzymania porządku w obszarze swojej działalności.
 - 2.13. Uporządkowania terenu po zakończeniu przedsięwzięcia.
3. Kierownictwo przedsiębiorstwa, któremu Szpital zlecił wykonanie prac na swoim terenie odpowiada w całości za prewencję BHP i Ppoż. oraz postępowanie powypadkowe dotyczące swoich pracowników.
4. Kierownictwo wymienione w punkcie 3 zobowiązuje się do niezwłocznego poinformowania również służb BHP o zaistniałym wypadku / zdarzeniu potencjalnie wypadkowym z udziałem swoich pracowników.
5. Szpital zastrzega sobie prawo kontroli realizacji powyższych zobowiązań przez swoich przedstawicieli.
6. Wykonawcy prac zobowiązują się do natychmiastowego usunięcia z terenu organizacji osób, wskazanych przez Kierownictwo Szpitala.

Oświadczam, że przyjmuję zasady ustalone w niniejszym protokole.